
 
 
 
 
 
 
 
 
VANHAN KORPILAHDEN KOTISEUTUYHDISTYS RY  
 

 
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2004  
 
 
Päättynyt vuosi 2004 oli yhdistyksemme 66. toimintavuosi. Yhdistyksemme jäsenmäärä oli vuoden 2004 lopussa 244, joista 
kannattajajäseniä 12. Lisäys vuoden aikana oli 36 jäsentä. Jäsen- maksut olivat vuosijäseniltä 10, ainaisjäseniltä 80 ja 
yhteisö- tai yritystyyppisiltä kannattajajäseniltä 30 euroa vuodessa.  
 
Kotiseutuyhdistyksen ja sen johtokunnan puheenjohtajana toimi sivistystoimenjohtaja Markku Lahti.  
Johtokunnan jäsenet (suluissa varajäsen): 
varapuheenjohtaja Annamari Maukonen (Sanna Pekkinen) 
Taito Salo (Marja Lyytinen)  
Reijo Telakoski (Kyllikki Vesteri) 
Ensio Värjyvirta (Pekka Nurminen) 
sihteeri Martti Pukkala (Veikko Jaatinen) 
rahastonhoitaja Matti Nissi (Matti Kallio) 
arkistonhoitaja Tapani Raitala (Jari Määttä) ja 
hankejohtaja Veikko Weijo (Marja Elsinen)  
 
Johtokunnan alaisuudessa on toiminut viisi toimikuntaa, jotka suunnittelivat ja toteuttivat oman toiminta-alueensa 
toimintoja.  
 
Seuraavassa toimikunnat jäsenineen, puheenjohtaja ensin mainittuna: 
 
Arkisto - ja museotoimikunta: Tapani Raitala, Riitta Kärkkäinen, Jari Määttä, Matti Nissi, Pekka Suomäki, Reijo Telakoski, 
Kyllikki Vesteri. 
Julkaisutoimikunta: Annamari Maukonen, Markku Lahti, Sanna Pekkinen, Touko Perko, Pekka Suomäki, Ensio Värjyvirta  

Luonto- ja maisematoimikunta: Martti Pukkala, Reijo Blomster, Veikko Jaatinen, Matti Kallio, Veikko Weijo  

Myllytoimikunta: Veikko Weijo, Martti Pukkala, Taito Salo, Ensio Värjyvirta  

Qhjelmatoimikunta: Marja Lyytinen, Marja Elsinen, Petteri Hakanen, Pirjo Niskavaara, Outi Penttinen, Martti Pukkala 

 
Johtokunta kokoontui 93 kertaa. Sääntömääräiset kevät- ja syyskokoukset pidettiin 24.3 ja 18.11. Kevätkokouksessa 
vt.museonjohtaja Päivi-Marjut Raippalinna esitteli näyttein Suomalaisuuskeskus Finnican luomaa tiedostoa 
keskisuomalaisesta paikalliskulttuurista internet- verkossa. Syyskokouksessa hankevetäjä Pekka Suomäki piti esitelmän 
”Vanhat kuvat uudessa valossa"- CD:lle digitoidusta 1200 dian kokoelmasta, joka kattaa Korpilahden vaiheita 1880-1980.  
 
Korpilahden Paikallislehti Oy:n hallituksessa yhdistystämme ovat edustaneet Markku Lahti, Annamari Maukonen ja Tapani 
Raitala. Lehtiyhtiön yhtiökokousedustajina Martti Pukkala ja Veikko Weijo.  
 
Yhdistyksemme on pyrkinyt verkottumaan erilaisin yhteistyömuodoin kanssamme samansuuntaisia tavoitteita ja toimintoja 
edustavien tahojen kanssa. Korpilahdella näitä olivat mm. kannattajajäsenemme Korpilahden kunta, laaja kunnan 
KUMOTUS-paikalliskulttuurihanke ja HUMAK in KORENTO-hanke. Kumotuksen kanssa on digitoitu ja siirretty CD:lle 
kotiseutuneuvos Juhani Raitalan kokoamaa 1200 dian kuva-aineistoa Korpilahdelta vuosilta 1880 -1980. Kuvalevy on 
tarkoitus saada myyntiin vuoden 2005 puolella. Sihteerimme Martti Pukkala on Kumotushankkeen ohjausryhmässä 
yhdistysten edustajana.  
 



Yhdessä Kumotuksen ja Korennon kanssa on 2004 julkaistu Verkonpaikkaaja-nimistä 8-sivuista paikalliskulttuuri-
tiedotuslehteä, sen kevät/2004 ja talvi/2004-numerot. Ne on postitettu Korpilahti-lehden liitteenä lehden tilaajille (n.3500), 
kesämökkiasukkaille (n.2000) ja ylimääräiseen jakeluun muutamia tuhansia. Verkonpaikkaaja-lehden toimituskuntaan 
kuului johtokunnastamme pj Markku Lahti, vpj Anna-Mari Maukonen ja jäsen Ensio Värjyvirta. Lehteen ovat jäsenistämme 
kirjoittaneet mm. Annamari Maukonen, Outi Penttinen, Mikko Strang, Rauno Tissola, Esa Sironen, Ensio Värjyvirta ja 
Martti Pukkala. Verkonpaikkaaja-lehden numerot ovat Korennon päivittäminä luettavissa internetin osoitteissa: 
www.verkonpaikkaajat.net tai kuntasivujen kautta: www.korpilahti.fi/ajankohtaista/.  
 
EU-pohjaisessa hanketoiminnassamme on toteutettu KOTISEUDUN KOHOTUS- hankettamme, jonka päätavoite on 
eräiden kirkonkylän matkailullisten edellytysten kehittäminen ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten / 
kohteiden ehostaminen ja entisöinti.  
 
Vuonna 1974 rakennetun kirkonkylässä sijaitsevan Korpijoen Vanhan Myllyn satavuotisen vesiturbiinin kunnostuksen 
lisäksi Markku Hankimäki on rakentanut hirsistä turbiinikammion siirrettäväksi myllyn vesikäyttöiseen voimajärjestelmään. 
K-S:n ympäristökeskuksen YTY-2000 työllisyystöinä on työsuunnittelija Ilkka Silenin johdolla Jouko Pennanen ja Jarkko 
Palokangas suorittaneet myllyrakennuksessa rakenteiden korjaustöitä, joita jatketaan vuoden 2005 puolella, Myllytöitä ovat 
käyneet ohjaamassa/seuraamassa mm. Keski-suomen Museon, ympäristökeskuksen, Kalatalouspiirin ja 
vesihuoltosuunnittelun edustajat mm. Korpijoen korkeusvaakituksen osalta.  
 
Vuoden aikana on VESURT ry ollut apunamme hankebyrokratiaan liittyvissä ongelmissa. Yhdistyksemme jäseniä on 
käynyt lukuisissa hankkeisiimme liittyvissä koulutustilaisuuksissa. Olemme toimineet Yhteistyössä Vesterin tilan 
”maaseutumuseon" kanssa.  
 
Korpilahden satamasta Synninpolulla alkavaa Kirkonmäen kautta Lahenvuorelle johtavaa kulttuuri- ja maisemapolkua on 
metsätaipaleiden osalta raivattu, kunnostettu ja viitoitettu sekä järjestetty ohjattuja kävelyretkiä maisemapolulla. 
Lahenvuoren näkötornisuunnittelua entiselle paikalleen on jatkettu mm. tutustumisretkillä Multian Nikaran ja Sumiaisten 
Kettuvuoren uusiin näkötorneihin.  
 
Museovirastolta saadun 2.400 euron avustuksen turvin on Kaisa Nissi luetteloinut Kotiseutumuseon esineistöä ja siirtänyt 
sitä Keski-Suomen Museon digitaaliseen tietokantaan.  
Keski-Suomen Museon henkilökunta kävi vt.museonjohtaja Olli Lampisen johdolla vieraanamme 11.6.2004. 
Kotiseutumuseota kirkonmäellä on pidetty auki 15.6.- 10.8. keskiviikkoisin, lauantaisin ja sunnuntaisin klo 12-15. 
Korpijoen Vanhaa Myllyä Jussinpolulla on opastettu tilauksesta.  
 
Yhdistyksessä on toiminut virkeä ohjelmatoimikunta, joka on järjestänyt seuraavia tapahtumia: 
1. Yhdistys järjesti 1.8.2004 kansanmusiikkiristeilyn Päijänteellä Tuulikki II-laivalla. Risteilyllä esiintyi Korpilahden 
kansanpelimannit. Risteilyllä oli yli 100 osallistujaa. 
2. Yhdistys järjesti yhdessä Kalevalaisten naisten kanssa 2 teatteriretkeä Hämeenlinnaan ja Kuopioon. 
3. Musiikki- ja tarinailta marraskuussa Puistolan taikaverstaalla yhdessä Korpilahden taideyhdistyksen kanssa 
4. Talvipäivänseisaus-tapahtuma Vanhalla Myllyllä joulukuussa 
5. Vanhalla Myllyllä teatteriesityksiä ja lasten hämärätapahtuma 
 
Vanhan Korpilahden Kotiseutuyhdistys kustansi vuoden 2004 lopulla 2.painoksen korjauslehtisineen Mikko Strangin 
toimittamasta Korpilahden veteraanimatrikkelista "Rakkaudesta maahan ja kansaan". Painoksen suuruus 800-sivuisesta 
matrikkelista oli 300 kpl. Kirjaa myydään Korpilahden kirjakaupassa ja Postilaarissa.  
 
Kotiseutuyhdistys julkaisi Lahenvuoren mäeltä Raimo Nyrösen ottamasta maisemavalokuvasta myyntipainoksen.  
 
Kotiseutuyhdistys on pyrkinyt edelleen viemään eteenpäin historian kirjoittamisen aloitettaan vuosilta 1921 -2005. 
Yhdistyksemme edustajat ovat pitäneet lukuisia esitelmiä eri tilaisuuksissa, mm. Keski-Suomen Nuorisoseurain 
järjestämässä Martin-päivän juhlassa aiheesta Martti Korpilahti.  
 
Yhdistyksen viiri on luovutettu paikalliskulttuuriin liittyvistä ansioista hankevetäjä Pekka Suomäelle ja Oittilan 
MaamiesseuralIe. Riistapäällikkö Heikki-Paavali Saloselle luovutettiin Kotiseutuliiton ansiomerkki. Puheenjohtaja Markku 
Lahti ja sihteeri Martti Pukkala luovuttivat puhemies Paavo Lipposelle "kotiseututerveisin" Vanhan Korpilahden historian 
Alkio-opiston esitelmätilaisuudessa 5.4.2004. Yhdistyksemme on Suomen Kotiseutuliiton, Luonnonsuojeluliiton ja Vesuri 
ry:n jäsen.  



 


